

Data e hora da consulta: 30/10/2024 11:40

Usuário: ***.468.620-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154032	FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE P.ALEGRE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
92.967.595/0001-77	RUA SARMENTO LEITE, 245 - CENTRO	90050-170
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	(051)33038700,33038707

Ano	Tipo	Número
2024	NE	400476

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	230547	1000A00237	339030	-	OCCCUO9414N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
23/10/2024	Estimativo	23103.011497/2024-14	0,0000	6.717,80

Favorecido

Código	Nome	CEP
04.245.025/0001-06	FORLAB - EQUIPAMENTOS COMERCIO E ASSISTENCIA	91740-460
Endereço		
AMAPA 470 CASA 2 VILA NOVA		
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	51 32419905

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
144	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	75	-	IV	c	

Descrição

LABORATORIAL

Local da Entrega

SARMENTO LEITE, 245

Informação Complementar

15403206900042023 - UASG Minuta: 154032

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 30/10/2024 11:40

Usuário: ***.468.620.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.717,80

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00006 - material: polipropileno, capacidade: 1,5, tipo tampa: tampa pressão chata, tipo fundo: fundo cônico, característica adicional: apirogênico, livre de dnase e rnase	562,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2024	Inclusão	9,00000	62,5000	562,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - Ponteira universal COM FILTRO, capacidade: 0,1-10¿L, ponta longa, estéril, fabricada em polipropileno (PP) virgem; filtro barreira em polietileno (PE), baixa retenção de líquidos, livre de DNase, RNase, endotoxinas e pirogênio. Ofertado: KASVI K69-10XLF. Pacote com 1000 unidades	1.155,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2024	Inclusão	10,00000	115,5000	1.155,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00005 - capacidade: 2, esterilidade: estéril, graduação: graduado, material: polipropileno, tipo fundo: auto sustentável, tipo tampa: tampa rosqueável, tipo*: criogênico	988,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2024	Inclusão	15,00000	65,9000	988,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - acessórios: tampa rosqueável, capacidade: 15, esterilidade: estéril, apirogênico, livre de dnase e rnase, graduação: graduado, material: polipropileno, tipo: centrífuga, tipo fundo: fundo cônico, uso: descartável	645,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2024	Inclusão	15,00000	43,0000	645,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00034 - tipo: para imunoenaios, material: plástico, capacidade: 96 poços, tipo fundo: fundo chato, componentes: com tampa, esterilidade*: estéril, apirogênica, livre de dnase e rnase, embalagem primária: embalagem individual	498,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2024	Inclusão	2,00000	249,0000	498,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00024 - adicional: autoclavável, ajuste: volume regulável, capacidade aspiração: até 200, componentes: com ejetor de ponteira, tipo*: monocanal, mecânica	487,00

Data e hora da consulta: 30/10/2024 11:40

Usuário: ***.468.620-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 6.717,80
--	-----------------------------------

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00024 - adicional: autoclavável, ajuste: volume regulável, capacidade aspiração: até 200, componentes: com ejetor de ponteira, tipo*: monocanal, mecânica	487,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2024	Inclusão	1,00000	487,0000	487,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00023 - capacidade aspiração: até 1000, tipo*: monocanal, mecânica, ajuste: volume regulável, componentes: com ejetor de ponteira, adicional: autoclavável	475,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2024	Inclusão	1,00000	475,0000	475,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00021 - tipo: ágar bacteriológico, aspecto físico: pó	925,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2024	Inclusão	2,00000	462,9000	925,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00017 - Frasco para cultivo celular, 25 cm2, fabricado em poliestireno; superfície, de crescimento tratada, esterelizado por radiação gama, graduado, com área para marcação, livre de DNase, RNase e pirogênios; tampa em polietileno sem filtro e com estágio intermediário. Ofertado: Kasvi - K11-1050. Pacote com 10 unidades	981,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2024	Inclusão	30,00000	32,7000	981,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

LEANDRO MATEUS SILVA DE SOUZA
***.612.560-**
23/10/2024 12:20:32

Gestor Financeiro

CLAUDIA SILVEIRA THYS MUTTI
***.329.970-**
23/10/2024 12:12:35

Responsável pela Nota de Empenho

VALDECIR FRAGOSO DA SILVA
***.468.620-**
23/10/2024 14:44:36